
 

 

 

 

Al personale ATA 

All'Albo online 

Al sito WEB della scuola 

Agli atti della scuola 

 
Oggetto: AVVISO INTERNO – richiesta disponibilità personale Collaboratore Scolastico ATA a svolgere 
attività straordinaria  di supporto tecnico-operativo nell’ambito del team di progettazione e gestione del  
progetto:  

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice  Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14124 

Titolo del progetto FUTURISTICA…MENTE NAVIGANTI 

CUP: H74D22003610006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

inattuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 19/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0002447/U del 22/06/2023 12:25



 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 11/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 18/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 3  del 11/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE. U. 0045553.17-03-2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 1189/U; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare il progetto di cui trattasi (predisposizione di n. 16 ambienti 

innovativi di cui 9 ambienti di apprendimento dedicati e 7 aule fisse) è necessario individuare  

personale ausiliario al fine di ricevere la merce in loco e procedere alle operazioni concrete di 

spostamento degli arredi e relativa  pulizia degli ambienti e tutte le altre attività che siano funzionali 

all’allestimento delle aule; 

CONSIDERATO che le attività che si richiedono ai collaboratori scolastici sono da eseguirsi nella sede in Via S. 

Giovanni 1 in Melendugno;  

  

DETERMINA 

 

di procedere con la selezione interna  di collaboratori scolastici per il conferimento del relativo 

incarico con funzioni di supporto operativo nell’ambito del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14124 

– Titolo del progetto FUTURISTICA…MENTE NAVIGANTI 

 

 

Pertanto, 

CHIEDE 
 

al Personale Collaboratore Scolastico interno alla scuola di manifestare la propria disponibilità a ricoprire 

l’incarico  riferito all’Area Organizzativa Gestionale relativamente al progetto come indicato in oggetto. 

 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 
 
Le attività dovranno essere prestate al di fuori dell’orario di servizio ordinario e dovranno essere riportate in 
apposito foglio o registro individuale, con giorno, ora d'ingresso e d'uscita, numero ore di straordinario, 
attività prestata e firma.L’attribuzione dell’incarico avverrà con apposita nomina. L'aspirante dovrà assicurare 
la propria disponibilità per l'intera durata del progetto. 
Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano 
finanziario e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall'incarico. 

TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

 

 
COMPENSI E INCARICHI 

 
Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base delle attività 

Il personale potrà comunicare la propria disponibilità a svolgere le attività di cui 

sopra, come da scheda allegata, entro le ore 12,00 del 29 giugno 2023 

 



 

 

 

effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai registri delle presenze e/o dai 
verbali. 
La prestazione professionale del Personale ATA sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli importi 
finanziati e autorizzati dall’Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti previsti dall’incarico. 
Il corrispettivo pattuito si intenderà onnicomprensivo, ovvero al lordo di IRPEF, contributi previdenziali, IRAP 
e di ogni altra ritenuta a carico del dipendente e al netto degli oneri riflessi a carico dell’Amministrazione. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati e dopo le erogazioni da parte del MIUR. 
Gli stessi compensi sono fissi e corrisposti per le ore aggiuntive effettivamente svolte e ammontano a € 19,24 
lordo stato (€ 14,50 lordo dipendente). 
La retribuzione delle figure anzidette è quella stabilita dalla normativa di riferimento vigente. 

REVOCHE 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti 
e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività didattiche. 
Le precedenti condizioni sono considerate parte integrante della prestazione professionale richiesta, il 
mancato rispetto delle stesse quindi, è considerato causa sufficiente per la revoca dell’incarico. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI 

 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, l'Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 
per  fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso. 
Il presente avviso interno è pubblicato all'albo on-line del sito web dell'Istituzione Scolastica. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Avv. Anna Rita Carati. 

DIFFUSIONE AVVISO 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto https://www.icsmelendugno.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Avv. Anna Rita CARATI 

 

 

 

 

https://www.icsmelendugno.it/

		2023-06-22T12:24:02+0200
	ANNA RITA CARATI




